ab ara Promethei ad urbem simul quidem properant, sed distinctis intervallis. Alias non primum, secundum, tertium cursorem nominasset scriptor, sed unum, alterum, tertium: vocabula πρώτῳ, δευτέρῳ, ὁ τρίτος, manifeste docent, in lampadum cursus hoc non minus quam in aliis ludis gymniciis*,

* V. c. in ducta, pugilatu et pancratio, ubi, nisi plures luctatores, ut Boeckhii⁵ verbis utar in egregio Commentario ad Pind. Pyth. VIII. 85/117.) pag. 318) „si igitur plures luctatores vel pugilas vel pancratiastae nomen professi erant, forte componebantur paria; quodsi impar eorum qui certaturi erant, numerus reperiebatur, cui sors nullum dederat adversarium, is ἔφεδρος supererat.“ Vide Lucianum in Hermotimo c. 40. cuius de ἐφέδρου illius commodis et felicitate haec ibi leguntur verba: καὶ ἔστι τοῦτο οὐ μικρὰ εὐτυχία⁶ τοῦ ἀθλητοῦ, τὸ μέλλειν ἀκμῆτα τοῖς κεχηκόσι συμπεσεῖσθαι. cf. Pausan. VI.1.1. Schol. Soph. Ajace 614. |

sortis seu fortunae aliquod munus fuisse, cui victoria aliquatenus deberetur. Rem sic se habuisse mihi fingo. Quamvis multa in certamen essent descensuri, tamen non nisi tres semper una currebant, e quibus, quis ordine primus, qui secundus tertiusque curreret, sors decernebat. Itaque primo certantium cursum incipienti, brevi, ut opinor, temporis spatio interiecto, secundus processit, quem simili intervallo tertius sequeretur. Iam ponamus, omnium trium simul currentium eadem tum pedum velocitatem, tum munuum quae faces iactabant dexteritatem fuisse, ita ut eorumque haud extincta face urbem attingeret; non nisi unus tamen victor extitit, nimirum is qui sortis decreto primus cursum incipiens, idem ad metam primus pervenisset. Contra si, Pausania auctore, accideret, ut primi currentis fax exstingeretur⁷, secundo cessit victoriae spes, qua⁸ vel hoc, si res ita cecidisset, destituto, victoriae potiri poterat; si omnes adverso fato currerent, nemini victoria contigit, seu potius relinquebatur, ἀπολείπεται, ut ait Pausanias, voce hac ternarium numerum, quem eius auctoritate posuimus, abunde confirmans. Sic universus Pausaniae locus, adhuc parum intellectus, in clarissima luce positus est, nec amplius erit, opinor, qui cum Meursio aliisque interpretibus (Cayles, Larcher⁹ cet.) manifestam scriptoris sententiam obscure et corrumpere velit,¹⁰ | contendens, inter currendum primum secundo, hunc item tertio tradidisse taedam, scilicet extinctam! Quod quam absurdum sit statuere „nemo non videt. Quorsum enim, ‚amabo‘.“ alteri facem traderet quae ardere iam desierat? ut alter eam rursus accenderet? Ubi? Et currens? At trium cursorum quisque suam facem, in ara Promethei accensam, manu versabat, neque aliena, eaque etiam extincta, opus habebat etc. Die Ursache des seltsamen Irrthums ist offenbar die vorgefaßte Meinung als hätt' es nur Eine Gattung des Fackellaufs gegeben, die berühmteste nämlich auf die Herodot VIII.98. anspielt, u. die zu so vielen ersten u. zum Theil rührenden Vergleichen beim Lucrez, in der Anthologie u.a. Veranlassung gegeben hat. Schon Jacobs Animadv. in Epigr. vol III. p. 320 sq., nachdem er <...>¹¹ \die gewöhnliche <...>¹¹ weniger/ vage Erklärung angeführt hat, bemerkt richtig: Ex veterum locis .. apparet, plura aliis instituendi fuisse genera, aber setzt gleich mit Reis<ke>¹² hinzu: quae nunc explicare nihil attinet. – Nach meiner Erklärung der Stelle des Pausanias läßt sich auch, wie mir scheint, einiges Licht in die \sonst/ seltsame Anmerkung des